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PRESUPUESTO PARTICIPATIVO 2025 MORELIA

LISTADO DE PROYECTOS QUE CUMPLEN CON LAS VIABILIDADES
PARA LA ETAPA DE VOTACION DEL
PRESUPUESTO PARTICIPATIVO 2025

NOMBRE DEL PROYECTO RESULTADO FOLIO
PAVIMENTACION DE LA CALLE FELIX MARIA CALLEJA, DE ACEPTADO 2
LA COLONIA AMPLIACION DOS DE DICIEMBRE DE MORELIA
Lomas de Santiaguito ACEPTADO 3
Pavimentacion de la Calle: Ejido Colectivo de Colonia:

Vicente Lombardo ACEPTADO 4
RED DE AGUA, FUENTE DE VIDA ACEPTADO 5
Rehabilitacion y mejoramiento del area verde del
fraccionamiento Morelia 450 ACEPTADO 6
Rehablllt.auon de Pgrque Urbano Valle Quieto, Col. Amp. ACEPTADO 7
Valle Quieto, Morelia
REHABILITACION DE BANQUETAS DE LA CALLE DR MIGUEL ACEPTADO 8
SILVA
REHABILITACION DE LAS CANCHAS DE LA COLONIA
JAUJILLA (CANCHA DE HANDBALL) ACEPTADO 9
Cancha de Basquetbol usos Multiles Fracc. Ario 1815 ACEPTADO 10
Pavimentacion de la Calle Parota, Colonia Los Sauces,
Tenencia de Santa Maria de Guido ACEPTADO 11
Pavimentacién de la Calle Bucarest lera Etapa ACEPTADO 12
Pavimentacién de las calles Lazaro Rubio Pefa y Adolfo ACEPTADO 13
Lépez Mateos, Col. Vicente Lombardo Toledano
PARQUE LINEABLVD GARCIA DE DE LEON - AV
SOLIDARIDAD 1 ETAPA ACEPTADO 14
Ampliacién Cancha de Basquetbol COM. LA ALBERCA ACEPTADO 15
Reencarpetamiento de la Calle Gral. Mariano Arista,

E D
Colonia Chapultepec Oriente ACEPTADO 17

: iCon tu participaciéon podemos _
Construir una mejor Morelia!

Tua decides
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LISTADO DE PROYECTOS QUE CUMPLEN CON LAS VIABILIDADES
PARA LA ETAPA DE VOTACION DEL
PRESUPUESTO PARTICIPATIVO 2025

NOMBRE DEL PROYECTO RESULTADO FOLIO
PARQUE ECOLOGICO ERANDINI VILLAS ORIENTE ACEPTADO 18
PAVIMENTACION DE CALLE SAN MATEO, RINCONADA DE
MORELIA "BASE RUTA NEGRA" ACEPTADO 19
Construccion de Cruces Seguros y Rehabilitacion de
puente peatonal en Av. Solidaridad y calle Jacona, Col. ACEPTADO 20
Felicitas del Rio y Col. Juarez.
Recuperacion de Barrio Col. Valle Quieto ACEPTADO 21
Reencarpetamiento de la Av. Rincén de la trinidad,
Morelia, Mich. ACEPTADO 22
Renovacidn Activa: Espacios para Todos ACEPTADO 24
Renovacion del parque de la colonia Defensores de Puebla ACEPTADO 26
Parque Vivo: Espacio de Encuentro y Diversion ACEPTADO 27
PARQUE VALLE QUIETO ACEPTADO 28
PROPUESTA DE MEJORAMIENTO DE PARQUE LOMAS DE
LA HUERTA ACEPTADO 29
Plazuela Capuchinas ACEPTADO 30
MEJORAMIENTO DE CANCHA EN CALLE “ESTATUTO
JURIDICO” ACEPTADO 31
Muevete con colores ACEPTADO 32
ETER ACEPTADO 33
Parque lineal "Lomas del Valle" ACEPTADO 34
PARQUE RECREATIVO JAUJILLA ACEPTADO 35
PAVIMENTACION CALLE ZACAPU AMPLIACION
SOLIDARIDAD ACEPTADO 36
Construccion de concreto hidraulico en la calle Cisne ACEPTADO 37
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PRESUPUESTO PARTICIPATIVO 2025 MORELIA

LISTADO DE PROYECTOS QUE CUMPLEN CON LAS VIABILIDADES
PARA LA ETAPA DE VOTACION DEL
PRESUPUESTO PARTICIPATIVO 2025

NOMBRE DEL PROYECTO RESULTADO FOLIO
Rehabilitacién al Jardin Manuel N. Lopez ACEPTADO 38
DIGNIFICACION DE CALLES Y PAVIMENTACION EN
COLONIA LA QUEMADA ACEPTADO 39
CANCHA DE FUTBOL RAPIDO Y JUEGOS INFANTILES
COLONIA VALLE DEL DURAZNO ACEPTADO 40
ngor.an.ﬁllento del acceso y andador de la Tenencia de ACEPTADO a1
Chiquimitio
PéVlmenFauon de Calle Jacuaro, Segunda Etapa, Col. San ACEPTADO 42
Isidro Itzicuaro
Parque de esparcimiento y seguridad para la gente en la
calle Margarita Maza de Judrez, Colinas del Sur ACEPTADO 43
Intervencién en C. Margarita Maza de Judrez ACEPTADO 44
Remodelaciéon "Parque Libertad" ACEPTADO 45
Pavimentacion en la calle flor del durazno ACEPTADO a7
TANQUE ELEVADO PARA LA COLONIA DE LAS CANTERAS ACEPTADO 48
REHABILITACION DE LA RED DE AGUA POTABLE EN LA
TENENCIA CUTO DE LA ESPERANZA ACEPTADO 49
PAVIMENTACION DE CALLE ACEPTADO 52
Instalacion y Equipamiento de Paneles Solares para el
funcionamiento del Pozo de Agua en la Tenecia de ACEPTADO 53
Teremendo de los Reyes
Drenaje y pavimentacion col. Mariano Escobedo ACEPTADO 55
MINI PARQUE SAN ISIDRO ACEPTADO 56

D j B

Cigsl:: y Drenaje en la calle GUAYACAN Puerto de Buena ACEPTADO 58
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LISTADO DE PROYECTOS QUE CUMPLEN CON LAS VIABILIDADES
PARA LA ETAPA DE VOTACION DEL
PRESUPUESTO PARTICIPATIVO 2025

NOMBRE DEL PROYECTO RESULTADO FOLIO
Remodelacion de Plaza Granjas del Maestro ACEPTADO 59
Pavimentacion de la calle Alberto Bremauntz ACEPTADO 60
Recuperaciénde Area Verde en la Col. Leandro Valle ACEPTADO 61
Pavimentacion de la calle CIRCUITO VICTORIA, col. JORGE
OBISPO, Morelia Michoacan. ACEPTADO 62
PARQUE URBANO ACEPTADO 63
Unidad Recreativa Vistas La Huerta ACEPTADO 64
Parque Lineal Rector Diaz Rubio y recuperacién puente con
Vista Bella ACEPTADO 65
Pavimentacién de calle 18 de Noviembre Colonia Vicente
Lombardo Toledano ACEPTADO 67
PAVIMENTACION CALLE VALLE DE LAS DALIAS ACEPTADO 69
Mejoramiento urbano de Arko San Antonio ACEPTADO 71
ZQVIMENTACION CALLE NISPERO, COL. VISTA HERMOSA ACEPTADO 72
Cruces Seguros Del Bosque ACEPTADO 73
PAVIMENTACION SAN ISIDRO ACEPTADO 74
PARQUE LINEAL SAN ISIDRO ACEPTADO 75
PROPUESTA PARA LA CONSTRUCCION DEL CARCAMO
PARA LA CONEXION AL COLECTOR BARAJAS DEL DRENAJE
DE AGUAS NEGRAS DEL FRACCIONAMIENTO LAS HUERTAS ACEPTADO 77
COUNTRY.
DIGNIFICACION CALZADA DEL PANTEON ACEPTADO 78
Pavimentacion de la Av. Manzanillo, en el Fraccionamiento
México, Morelia ACEPTADO 79
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LISTADO DE PROYECTOS QUE CUMPLEN CON LAS VIABILIDADES
PARA LA ETAPA DE VOTACION DEL
PRESUPUESTO PARTICIPATIVO 2025

NOMBRE DEL PROYECTO RESULTADO FOLIO
PaV|.mentaC|on de la calle Benito Juarez, Colonia Loma ACEPTADO 80
Bonita Sur
Pavimentacidn de la Calle Tahuayal en San Isidro Itzicuaro ACEPTADO 81
Cémaras de Vigilancia en Arboledas del Rio Grande ACEPTADO 82
PaIV|mentaC|on y mejoras en calle Romana Jarquin Col. ACEPTADO 83
Héroes Insurgentes
Pavimentacién y drenaje pluvial de la Calle Noche Buena,
Col. Margarita Moran ACEPTADO 84
Parque privada Canada colonia Las Américas ACEPTADO 85
Recuperacién y Rehabilitacién de Areas de Donacién en la
Colonia Industrial ACEPTADO 86
Red de dr.enaje en calle Iguazu y Mariano Tercero, col. La ACEPTADO 89
Insurgencia
Rehabilitacién y mantenimiento de Plaza Publica ACEPTADO 90
Cruce peatonal Universidad Vizcaya ACEPTADO 91
Centro preofesional de deportes urbanos Bicentenario ACEPTADO 92
Rejllle?s PIuvllaIes d(? la caII(’e Francisco Matos Coronado del ACEPTADO 93
Fraccionamiento Lazaro Cardenas
REHABILITACION DE LINEA DE DRENAJE ,CALLE MIGUEL DE
LA TRINIDAD REGALADO ACEPTADO 94
PROYECTO DE PAVIMENTACION Y AGUA POTABLE DE
CALLE BENITO JUAREZ, COL. GERTRUDIS SANCHEZ. ACEPTADO 95
Construccion de Canchas de Padel, Unidad Deportiva
Morelos Indeco, Morelia, Michoacan. ACEPTADO 96
C?IectorlPIuwaI con Rejillas Francisco Javier Alegre Frac. ACEPTADO 97
Lazaro Cardenas
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PRESUPUESTO PARTICIPATIVO 2025 MORELIA

LISTADO DE PROYECTOS QUE CUMPLEN CON LAS VIABILIDADES
PARA LA ETAPA DE VOTACION DEL
PRESUPUESTO PARTICIPATIVO 2025

NOMBRE DEL PROYECTO RESULTADO FOLIO
Estadio de Futbol Rapido Villas del Pedregal ACEPTADO 98
Rehabilitacion del Auditorio Municipal de Morelia,
Michoacan. ACEPTADO 99
Regeneracién del espacio urbano; propuesta para la calle
Dinamarca, Morelia, Michoacan. ACEPTADO 101
RED DE DRENAJE PLUVIAL DE LA CALLE VALLE DE MEXICO
COLONIA VALLE DE LOS MANANTIALES ACEPTADO 102
Pavimentacién y vanquetas de la calle Bonifacio Renddn,
Tenencia Morelos. ACEPTADO 103
Plan de Rehabilitacién del Espacio Deportivo Pino Sudrez ACEPTADO 104
CAPULA Rehabilitacion de Agua Potable ACEPTADO 105
Naturacion de la Plaza de Acceso del Colegio de Morelia ACEPTADO 106
coujlexmn de la rgd de ?Ir.enaje de la colonia cumbres del ACEPTADO 107
quinceo al drenaje municipal
PAVIMENTACION DE LA CALLE VASCO DE QUIROGA EN LA
TENENCIA DE CAPULA ACEPTADO 1 08
PAVIMENTACION CALLE DE ACCESO AL JARDIN DE NINOS
AZTLAN DE LA COLONIA LOMAS DE LA ALDEA ACEPTADO 1 09
Proyecto Vial Universitario ACEPTADO 110
Pawmgntauon de la calle Mariano Matamoros camino a ACEPTADO 111
Torrecillas
Reencarpetamiento calle Los Laureles ( LA MORITA) ACEPTADO 112
PAVIMENTACION CALLE BENITO JUAREZ ACEPTADO 11 3
Eg\lillll\E/lﬁ_lFlgACION CALLE SIMIRAO COL. MANANTIALES ACEPTADO 1 1 5
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LISTADO DE PROYECTOS QUE CUMPLEN CON LAS VIABILIDADES
PARA LA ETAPA DE VOTACION DEL
PRESUPUESTO PARTICIPATIVO 2025

NOMBRE DEL PROYECTO RESULTADO FOLIO
PAVIMENTACION DE LA CALLE CARLOS LOPEZ ACEPTADO 117
ALUMBRADO PUBLICO MONTE RUBIO TENENCIA
MORELOS ACEPTADO 118
Mejoramiento de espacio publico en Paseo del Roble
(Campestre del Vergel) ACEPTADO 120
Remodelacidn de la Plaza Santiago Undameo ACEPTADO 122
Techumbre de cancha en Parque de los Kioskos de Villas
del Pedregal ACEPTADO 123
Pavimentacion Av. Gertrudis Sanchez ACEPTADO 124
CAMARAS DE SEGURIDAD, AMPLIACION DEL PARQUE
LINEAL ENTRE ISIDRO HUARTE Y RIO YAQUI ACEPTADO 1 25
Rescate y Conservacién del Patrimonio Inmobiliario del
Mercado Municipal Nicolds Bravo ACEPTADO 126
Pavimentacion de la calle Melchor Ocampo de la Colonia ACEPTADO 127
la Aldea
Alumbrado Publico y Rehabilitacion del Circuito
Bicentenario del Fraccionamiento Reforma ACEPTADO 128
REENCARPETAMIENTO DE CALLE JUANA MARIA ESTRADA ACEPTADO 1 30
Red de drenaje en la Calle Mirador Morelia, Col. Mirador
del Poniente ACEPTADO 131
Reencarpetamiento de calles del Fraccionamiento de
Torreén Nuevo ACEPTADO 133
FORESTACION URBANA EN LA PLAZA VALLADOLID

E D
(CENTRO HISTORICO) ACEPTADO 134
PAVIMENTACION ACCESO PRINCIPAL "ALBERTO OVIEDQ" ACEPTADO 135
E DE ED D Z ( EL DE E
ENI\IIETRO PORTIVO EDUARDO RUIZ ( PORTE NOS ACEPTADO 136
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LISTADO DE PROYECTOS QUE CUMPLEN CON LAS VIABILIDADES
PARA LA ETAPA DE VOTACION DEL

PRESUPUESTO PARTICIPATIVO 2025

NOMBRE DEL PROYECTO RESULTADO FOLIO
,SIE/II-P'\L/II(A)(I:\:-?EN DE DRENAJE CALLE PLAN DE AYALA JESUS ACEPTADO 137
Pasos peatonales en ciclovia altozano ACEPTADO 139
ZORRO CRUCE ACEPTADO 140
j’aar\grgsggaeci;)anngiiézﬁzlIe Jardin de Camenilas de la colonia ACEPTADO 142
CO-WORKING URBANO ACEPTADO 143
ECOMUNIDAD SUSTENTABLE LA HACIENDA ACEPTADO 1 45
Calle sin fronteras con pavimento seguro ACEPTADO 146
DRENAJE AV. LOS SAUCES COLONIA LAS ORQUIDEAS ACEPTADO 147
Techumbre de Cancha de Futbol 7 "Colegio de Morelia" ACEPTADO 149
Remodelaciéon Unidad Deportiva "Santiaguito" ACEPTADO 150
REENCARPETAMIENTO CALLE COLONIA ELECTRICISTAS ACEPTADO 1 51
Vigilancia Tzindurio Seguro ACEPTADO 152
Parque Ecoldgico Recreativo Arboledas Valladolid ACEPTADO 153
DRENAJE EN LA CALLE PRIVADA MANUEL DE LA PARRA ACEPTADO 1 54
Plaza de Bolsillo (Prados Verdes) ACEPTADO 155
Red de drenaje en la Colonia Lomas del Durazno ACEPTADO 156
Sanitarios Fray Antonio ACEPTADO 157
Pavimentacién Calle Pino, colonia Los Angeles ACEPTADO 158
MODULO DEPORTIVO INTEGRAL MISION DEL VALLE ACEPTADO 159
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Morelia

2024 - 2027

LISTADO DE PROYECTOS QUE CUMPLEN CON LAS VIABILIDADES
PARA LA ETAPA DE VOTACION DEL

PRESUPUESTO PARTICIPATIVO 2025

NOMBRE DEL PROYECTO RESULTADO FOLIO
Banquetas y Pavimentacion de la Calle Santa Rita, Col.
Gertrudis Sanchez ACEPTADO 161
PAVIMENTACION CALLE PLAN DE AYALA 1A ETAPA ACEPTADO 162
Mejoramiento Urbano Valle de los Manantiales-
Ampliacién Lago 1 ACEPTADO 164
Pavmentauon de la calle Escuela de Jurisprudencia de la ACEPTADO 166
colonia Jose Vasconcelos
lluminacién de la pista de BMX del Bosque Cuahutémoc ACEPTADO 167
Pavimentacidon de Calle ACEPTADO 168
Salén de Usos Muiltiples, Col. Ampliacion Nicolds Romero ACEPTADO 169
RFHABILITACION Cancha Deportiva Fray Antonio de San ACEPTADO 170
Miguel
Rehabilitacién urbana en la calle Margarita Maza de Juérez ACEPTADO 171
Pavimentacion de la calle calipso de la colonia Satelite ACEPTADO 172
Cancha multifuncional y reforestacion area verde colonia ACEPTADO 173
loma larga
RECUPERACION DE ESPACIO PUBLICO CALLE FRIJOL ACEPTADO 174
REHABILITACION DE AREA VERDE COL. DEFENSORES DE
PUEBLA ACEPTADO 175
Reparacidn integral y pintura de tanque elevado de 50m3,

E D

Col. Exp. Petrolera INDECO ACEPTADO 176
AL RESCATE DEL AUDITORIO MUNICIPALM DE MORELIA. ACEPTADO 177
Rehabilitacion e Incorporacion de ciclovia en Avenida
Jefferson ACEPTADO 178
INSTALACION DE CAMARAS DE SEGURIDAD EN LA
COLONIA LOMAS DE VISTA BELLA ACEPTADO 1 81
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LISTADO DE PROYECTOS QUE CUMPLEN CON LAS VIABILIDADES
PARA LA ETAPA DE VOTACION DEL
PRESUPUESTO PARTICIPATIVO 2025

NOMBRE DEL PROYECTO RESULTADO FOLIO
AREA DE JUEGOS SANTA MARIA ACEPTADO 183
Cruce seguro Fuente del Aguila ACEPTADO 186
Cruce Paso Peatonal ACEPTADO 187
Parque Lineal Los Pinos ACEPTADO 188
JUEGOS Y DEPORTES PARATODOS EN TENENCIA MORELOS ACEPTADO 189
CANCHA DE USOS MULTIPLES EN LA UNIDAD
HABITACIONAL "ARKO SAN JOSE™ ACEPTADO 190
Cruce seguro. ACEPTADO 192
Tope peatonal Plaza del Carmen ACEPTADO 193
MODERNIZACION PARQUE DE JUEGOS INFANTILES EN
BALCONES DE MORELIA ACEPTADO 1 94
CICLOVIA ACUEDUCTO ACEPTADO 196
ESPACIO COMUNITARIO NICOLAS DE REGULES (CANCHA
NICOLAS DE REGULES) ACEPTADO 1 97
Construccidon de Pavimento hidraulico y Rehabilitacion de
area verde en el Circuito K del Fracc Villas del Pedregal ACEPTADO 198
INTERVENCION PARA PRESERVAR EL ARBOLADO EN AV.
SOLIDARIDAD ACEPTADO 1 99
Andador nicolaita ACEPTADO 200
MANTENIMIENTO GENERAL DE UNIDAD DEPORTIVA
SANTIAGUITO ACEPTADO 201
Parque Sin Fronteras ACEPTADO 203
Espacio Positivo ACEPTADO 204
PAVIMENTACION DE LA CALLE JUAN SEVERIANO ACEPTADO 205
Brilla tu ciudad ACEPTADO 208
Intervencién en cancha deportiva ACEPTADO 210
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NOMBRE DEL PROYECTO RESULTADO FOLIO
Paso seguro Av. Universidad ACEPTADO 211
CAMARAS DE VIGILANCIA PARA LA COLONIA
FRACCIONAMIENTO PENA BLANCA ACEPTADO 213
Parque Lineal Tacicuaro ACEPTADO 214
Vialidad Antiguo Camino a la Huerta ACEPTADO 216
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